

JAS ลุ้นควบโมโน-ปันผลพิเศษ MEDEZE ผงาดไปโอฟาร์มาซี SKY เปิดเกมรุก 'อินโดนีเซีย' "จัสมิน" ส่งสัญญาณปันผลพิเศษ หลังรับเงินจาก NT กว่า 5,000 ล้านบาท ย้ำชัดไม่นำไปชดเชยค่าลิขสิทธิ์พรีเมียร์ลีก พร้อมยอมรับ JAS สนใจถือตรงนั้น MONO เสียส่วนแบ่งรายได้ อย่างเดียว แรงขยายแพลตฟอร์ม Monomax สู่อินโดนีเซีย-มาเลเซีย และฟิลิปปินส์ ฟาก MEDEZE เดินหน้าสู่ "ไปโอฟาร์มาซี" ผ่าน ATMPs Sandbox เริ่มต้นทดลอง 5 โรค "ข้อเข่าเสื่อม-ชะลอวัย-ผิวหนังเสื่อม-หมอนรองกระดูกเสื่อม และโรคเมะเร็งลำไส้ใหญ่" ขณะที่ SKY ตั้งเป้าอัตรากำไรสุทธิพุ่ง 12% จากปัจจุบัน 8% พร้อมลุยอินโดนีเซีย หาโอกาส M&A มีลุ้น AOTGA คราวนี้ให้บริการภาคพื้นดินรายที่ 3 และครีโอสถรรณภูมิเร็วๆ นี้(ข่าวหุ้น)

EGCO ครึ่งปีพุ่ง 88% ดิทีโต้ Q2 กำไรนิวไฮ EGCO กำไรครึ่งปีแรกพุ่ง 88% นักพิเศษขายเงินลงทุนโรงไฟฟ้าโรเซ็กในสหรัฐฯ และโบโค ร็อค ขณะที่ DITTO ไตรมาส 2 ทำนิวไฮ กำไรสุทธิ 168.22 ล้านบาท เติบโต 34%(ข่าวหุ้น)

PR9 กำไร Q2 โต 31% ผู้ป่วยต่างชาติแน่น PR9 พอร์มสวย! ไตรมาส 2/68 มีกำไรสุทธิ 182 ล้านบาท เติบโต 30.8% และรายได้รวมเพิ่มขึ้น 18.1% อานิสงส์มั่งคั่งขยายฐานผู้ป่วยตะวันออกกลาง หนุนรายได้จากกลุ่มผู้ป่วยชาวต่างชาติเติบโตอย่างมีนัยสำคัญ(ข่าวหุ้น)

MGC ท็อปฟอร์ม! กำไรทะยาน 167%MGC-ASIA ไชวครึ่งปีแรกมีกำไรสุทธิ 109 ล้านบาท ไตรมาส 2 กำไรสุทธิ 167% ส่งชีกครึ่งปีหลังโตต่อเนื่อง จ่อบุกรายได้ "นีโอ โมบิลิตี้ เอเชีย" เติบโตหลังเข้าถือหุ้น 100%(ข่าวหุ้น)

TTCL ขาดทุนเช่นปมบางจาก พ้องเรียกค่าเสียหาย 3,400 ล้านบาทที่ซีแอล Q2 ขาดทุนยับ 1,700 ล้านบาท "โรงกลั่นชีวภาพ บางจาก" พ้นพิษกดดัน TTCL ตั้งสำรองเผื่อหนี้สูญจนขาดสภาพคล่องหนัก ล่าสุดเดินหน้าฟ้องร้องบางจากเรียกค่าเสียหาย 3.4 พันล้านบาท หลังเจ้าของโครงการจ่ายค่าจ้างไม่ครบแม้งานเสร็จแล้ว 98% แต่จ่ายแค่ 80% ขณะที่งานส่วนเพิ่มที่ตกลงกันไว้ยังจ่ายทั้งหมด อ้างส่งมอบงานล่าช้า โดยไม่เป็นธรรม

SAWAD เร่งอัดสินเชื่อกำไร โปรกแห่ฮัฟเป้ากำไร-ราคาบมจ.ศรีสวัสดิ์ฯ(SAWAD) ยังเดินหน้าปล่อยสินเชื่อ พร้อมเร่งรายได้จากค่าพิในธุรกิจนายหน้าประกันภัย หลังแจ้งบขฯ จวดไตรมาส 2/68 กำไร 1.31 พันล้านบาทดีกว่าคาด ด้านโปรกฯ ต่างปรับเพิ่มคาดการณ์กำไรปี 68-70 ขึ้นอีกรวมถึงราคาเป้าหมาย จากที่บริษัทฯ คุมต้นทุนได้ดี รักษาระดับหนี้เสียได้

โปรกฯ ชี้ดัชนีนี้ 1,300 จุด แน่ ชูหุ้นปัง! ไฟฟ้า-แบงก์-ไอซีที นักวิเคราะห์จากบริษัทหลักทรัพย์ (บล.) ชี้แนวโน้มใจกันสิ้นปี 68 ดัชนีหุ้นไทยพุ่งแตะ 1,300 จุดแน่ รับแรงหนุนจากดอกเบี้ยขาลง กำไร บจ.เริ่มกลับมาเติบโต พร้อมแนะหุ้นกลุ่มเด่น หุ้นสุดปัง โรงไฟฟ้า GULF EGCO GPSC BCPG กลุ่มแบงก์ KBANK BBL SCB กลุ่มการเงิน TIDLOR SAWAD SGC กลุ่มสื่อสาร ADVANC THCOM และกลุ่มชิ้นส่วนฯ KCE HANA ส่วนกลุ่มหุ้นกลาง-เล็ก เน้น PLANB ITC และ PTG

AMATAV รุกหนักลงทุนเวียดนาม ล่าสุดซื้อที่ดินเมืองฟูเถาะ 3 พันไร่ ย้ำรายได้ปีนี้พุ่ง 6 พันล้าน "อมตะ วิเอ็น" เดินหน้าขยายลงทุนพื้นที่นิคมฯ ในเวียดนาม ล่าสุดลงทุนที่ดินเมืองฟูเถาะ 3,000 ไร่ คาดได้ใบอนุญาตภายในปีนี้ เตรียมลงทุน 3 ปี ก่อสร้างสาธารณูปโภคและลงทุนรวบรวมที่ดินมูลค่า 1,500 ล้านบาท ย้ำเป้าหมายได้รวมปี 6,000 ล้านบาท และทยอยขยายที่ดินทั้งปี 500 ไร่(ข่าวหุ้น)

BAFS วางกลยุทธ์ธุรกิจท่อขนส่งน้ำมัน-ไฟฟ้าฐานอนาคตแกร่ง BAFS เผยผลงานครึ่งแรกของปี 2568 มีกำไรสุทธิ 199.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 58% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากปริมาณขนส่งน้ำมันเติบโตถึง 22% ขณะที่กลุ่มธุรกิจ Utilities มีรายได้เพิ่มขึ้นจากการทำการตลาดเชิงรุก ลุยโครงการเชื่อมต่อระบบท่อขนส่งน้ำมันสายเหนือระยะที่ 3 (อ่างทอง-สระบุรี) ต่อเนื่อง ด้านบอร์ตคอมมิตีปีนผลระหว่างกาล 0.11 บาทต่อหุ้น เตรียมจ่าย 11 กันยายนนี้(หุ้นหุ้น)

ACE เดินหน้าลุยครึ่งปีหลัง จ่อ COD ไฟฟ้า 10 โครงการ ACE เผยผลการดำเนินงานครึ่งปีแรก 2568 พอร์มดี กำไรโต 15.8% จากการรับรู้รายได้เต็มงวดจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน (Solar Farm) จำนวน 5 โครงการ พร้อมเดินหน้าลุย COD โรงไฟฟ้าเพิ่มอีก 10 โครงการ ดันพอร์ตเติบโตแข็งแกร่ง(หุ้นหุ้น)

IVL รุกขยายฐานธุรกิจ CPET เพิ่มมูลค่า-อภิตดาโตแกร่ง IVL เผยครึ่งปีแรก 2568 พอร์ตโฟลิโอธุรกิจ Integrated PET ได้รับประโยชน์จากการปรับโครงสร้างสินทรัพย์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพที่ดำเนินการในช่วงปีที่ผ่านมา ภายใต้กลยุทธ์ IVL 2.0 ส่งผลให้ Adjusted EBITDA เพิ่มขึ้นร้อยละ 12 แม้ว่าจะมีการผลิตเงินค่าลงอย่างต่อเนื่องในอุตสาหกรรม โดยรวมแล้วกลุ่มธุรกิจ CPET มี Adjusted EBITDA ลดลงร้อยละ 31 เมื่อเทียบกับปีต่อปี ตามการลดลงของปริมาณการขายร้อยละ 10 ท่ามกลางการหยุดซ่อมบำรุงตามแผนหลายครั้ง(หุ้นหุ้น)

กลุ่มเจนเนอราลีสถิตงบครึ่งแรกเติบโตต่อเนื่อง เจนเนอราลีสถิตงบครึ่งปีแรกแข็งแกร่ง หนุนจากตลาดสำคัญในภูมิภาคต่างๆ เติบโตดี ดันเบียร์รวมแตะ 1.94 ล้านล้านบาท หรือ 50.5 พันล้านยูโร เพิ่มขึ้น 0.2% กำไรจากการดำเนินงาน 1.56 แสนล้านบาท หรือ 4 พันล้านยูโร(หุ้นหุ้น)

TLI ครึ่งแรกผลงานยังแกร่ง ใ้ส่งกวาดกำไร 3.6 พันล.ไทยประกันชีวิต เผยผลงานไตรมาส 2 กำไร 3,645 ล้านบาท โตขึ้น 25% ขณะที่ครึ่งแรกกำไรยังแกร่งที่ 6,328 ล้านบาท ลดลงเป็นผลจากรายการพิเศษที่ลดลงทางด้านมูลค่ากำไรของธุรกิจใหม่ (VONB) อยู่ที่ 4,258 ล้านบาท เติบโต 28.0% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ผลจากยอดขายที่เติบโตทุกช่องทางการขาย ภายใต้มาตรฐานบัญชีใหม่(หุ้นหุ้น)

พุดินเซียลุยครึ่งปีหลังลุยขยายพอร์ตลูกค้ามั่งคั่งพุดินเซีย ขยายพอร์ตลูกค้ามั่งคั่งสูงต่อเนื่อง ผ่านแคมเปญพิเศษลูกค้าครึ่งปีหลังด้วยเอกลักษณ์เหนือระดับสำหรับสมาชิก PRULegacy ตอบโจทย์ทุกมิติทั้งการวางแผนการเงิน สุขภาพ และไลฟ์สไตล์(หุ้นหุ้น)

STP เร่งขยายพอร์ตลูกค้ามั่งคั่งบรรจุกินอาหารคน STP เปิดแผนครึ่งปีหลัง ลดพึ่งพารายได้เพิ่ฟู้ดที่ครองพอร์ต 80% เดินหน้าขยายฐานลูกค้า รุกตลาดบรรจุกินอาหารคน สร้างรายได้ใหม่ พร้อมลงทุนเครื่องจักรเพิ่มศักยภาพการผลิต อดไตรมาส 2/2568 กำไรสุทธิพุ่ง 37% (หุ้นหุ้น)